
1 

  Výpis z usnesení 
38. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

19. září 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 
Rada města  
po projednání  

38/206  b e r e  n a  v ě d o m í   
provedenou kontrolu usnesení. 

______________________________________________________________ 

 

2/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

38/207  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4285/1 a č. 4298/1, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald 7 OM, ….., NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 457/43 a č. 458, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu 
vedení vodovodní přípojky ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 459, 
jehož součástí je budova č. p. 923, pozemku parc. č. 460 a pozemku parc. 
č. 461/2, vše kat. území Petřvald u Karviné, paní ….., nar. ….., bytem ….., 
které bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4285/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4386/1 v kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….., oba bytem ….., které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 



2 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4285/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4282/2 kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….., oba bytem ……, které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

e) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace a vodovodu na 
pozemku parc. č. 4285/1 v kat. území Petřvald u Karviné mezi městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593 a 
paní ……, nar.  ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

_____________________________________________________________ 

 

3/ Zahájení zadávacího řízení na akce „Zateplení kulturního domu 

v Petřvaldě na ul. Kulturní 26“ 
 

Rada města  
po projednání  

38/208 r o z h o d l a  

a) o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zateplení kulturního 
domu v  Petřvaldě na ul. Kulturní 26“ v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení na stavební práce v souladu se zákonem 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a schvaluje zadávací 
dokumentaci této veřejné zakázky dle předloženého návrhu s tím, že 
zadávací podmínky musí být schváleny poskytovatelem dotace a mohou 
být upraveny dle požadavků poskytovatele dotace. 

j m e n u j e  

b) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek výše uvedené zakázky v tomto 
složení: 

Předseda komise: Ing. Jiří Lukša 

Členové: Ing. Petr Dvořáček, Mgr. Lucie Polková 

___________________________________________________________ 

 

4/ Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací ul. K Muzeu, ul. 
Nejedlého a ul. V Zimném dole“ 
 

Rada města  
po projednání  

38/209 r o z h o d l a  

a) v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách a na 
základě protokolu o jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu 
pod označením „Oprava místních komunikací ul. K Muzeu, ul. Nejedlého a 
ul. V Zimném dole“ a o uzavření smlouvy o dílo s uchazečem STRABAG 
a.s., IČ 608 38 744, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, odštěpný závod 
Ostrava, Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov, za cenu max. přípustnou 
bez DPH 980 700 Kč, DPH 21% 205 947 Kč, cena celkem 1 186 647 Kč. 

 



3 

u k l á d á 

b) odboru výstavby a životního prostředí zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky malého rozsahu. 

  _______________________________________________________________ 

 

5/ Veřejná zakázka „Stavební úpravy komunikace ulice U Stružky 
v Petřvaldě“ 
 

Rada města  
po projednání  

38/210 r o z h o d l a  

a) v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách o 
výběru nejvhodnější nabídky, a na základě protokolu o jednání hodnotící 
komise pro hodnocení nabídek, o výběru nejvhodnější nabídky na zajištění 
veřejné zakázky malého rozsahu pod označením „Stavební úpravy 
komunikace ulice U Stružky v Petřvaldě“ a o uzavření smlouvy o dílo 
s uchazečem STRABAG a.s., IČ 608 38 744, Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5, odštěpný závod Ostrava, Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov, 
za cenu max. přípustnou bez DPH 498 200 Kč, DPH 21% 104 622 Kč, 
cena celkem 602 822 Kč. 

u k l á d á 

b) odboru výstavby a životního prostředí zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky malého rozsahu. 

_______________________________________________________________ 

 

6/ Stanovisko ke změně dobývacího prostoru 
 

Rada města  
po projednání  

38/211 n e m á   n á m i t e k   
k záměru společnosti Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
navrhnout Obvodnímu báňskému úřadu pro území krajů Moravskoslezského a 
Olomouckého změny stávajících zvláštních dobývacích prostorů Petřvald III, 
Petřvald IV, Poruba I a Radvanice I (redukce plochy na povrchu), dle 
předloženého návrhu. 

 ______________________________________________________________ 

 

7/ Posílení a čerpání investičního fondu příspěvkové organizace Základní 
škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
 
Rada města  
po projednání  

38/212 s o u h l a s í   

a) aby příspěvková organizace Základní škola a Základní umělecká škola 
Petřvald Školní 246 použila část svého rezervního fondu k posílení 
investičního fondu, dle předloženého návrhu. 

r o z h o d l a  

b) o použití finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové 
organizace Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
na pořízení serveru a konvektomatu, dle předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 

 

 



4 

8 / Různé 
 
Rada města  
po projednání  

38/213  r o z h o d l a   
a) o vyřazení stavby „Hřiště u ZŠ Školní“ v hodnotě 23 688 Kč, inventární 

číslo 149 z evidence dlouhodobého hmotného majetku, dle předloženého 
návrhu. 

b) o uzavření Smlouvy o dílo na servis výtahu v domě s pečovatelskou 
službou ul. Ráčkova 1738 v Petřvaldě se společností „Výtahy Holý, s.r.o., 
IČ 01762851, K Louži 1311/2, 101 00 Praha 10 - Vršovice“. Cena servisní 
služby (paušální částka) včetně cestovného činí 999,50 Kč bez DPH/ měsíc 
(2.998,50 Kč bez DPH/čtvrtletí). Ceny následných běžných provozních 
oprav výtahu po skončení záruční doby budou účtovány dle Přílohy č. 1. 
Smlouvy o dílo na servis výtahu. 

c) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 6.600,- Kč za 
období od 01. 10. 2016 do 31. 08. 2017 Mateřské škole Radost s.r.o., Ke 
Studánce 1033, 735 14 Orlová-Lutyně na úplatu za předškolní vzdělávání 
pro nezletilého ….., dle předloženého návrhu. 

d) v rámci stavby „VPIC Petřvald, chodník ul. Březinská“ o uzavření 
smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPI/MS/2016/00107, pro stavbu města vedenou pod názvem „Stavební 
úpravy chodníku podél ul. Březinská v Petřvaldě“, dle předloženého 
návrhu. 

e) o podání žádosti o spolufinancování projektu „Dny regionální kultury“ 
z Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śłask Cieszyński 
v rámci programu Interreg V – A, dle předloženého návrhu. 

n e s o u h l a s í  

f)  s poskytnutím doplatku na bydlení paní ……, nar. ….., trvale bytem ….. . 
s c h v a l u j e  

g) dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v pl. znění mimořádnou odměnu Ing. 
Zdeňce Kozlovské, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a 
Základní umělecké škola Petřvald Školní 246, dle předloženého návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

h) vydat obecně závaznou vyhlášku města Petřvaldu, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Petřvaldu č. 3/2006 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku a čistoty v oblasti pohybů psů na veřejném 
prostranství. 

b e r e  n a  v ě d o m í 

i) výkaz o plnění rozpočtu k 31. 8. 2016. 
j) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ.  

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
       starosta            místostarosta  


